[image: D:\Nasait\Герб цв без вольной части.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.01.2025
	№  36

с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в  постановление Администрации Кривошеинского района  от 02.11.2024 № 605 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Кривошеинского района» (далее –МУП «ЖКХ Кривошеинского района») в связи с выполнением работ, оказанием услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

	В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года  № 1782  "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению  Администрации Кривошеинского района от 02.11.2024  № 605  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Кривошеинского района» (далее –МУП «ЖКХ Кривошеинского района») в связи с выполнением работ, оказанием услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства»  следующие изменения:
Подпункт 4 пункта 14  раздела 2  изложить в новой редакции:
«4) Копия приказа об утверждении учетной политики, рабочего плана счетов заверенных подписью руководителя МУП «ЖКХ Кривошеинского района»;
    Для расчета размера сверхнормативных расходов предоставляются следующие документы:
 бухгалтерские регистры (оборотно- сальдовые ведомости, анализ счетов по субконто, карточки счетов), подтверждающие обоснование фактических расходов по счетам затрат, в разрезе статей затрат или номенклатуры счетов затрат: оборотно- сальдовые ведомости (в разрезе субсчетов), в том числе:
-  20 «Основное производство»  (в разбивке по каждому установленному тарифу);
-  60 «Расчеты с поставщиками и подрядчиками»;
- 90 «Продажи»: себестоимость  (в разбивке по каждому установленному тарифу);
-  выручка » (в разбивке по каждому установленному тарифу);
  - 10 «Материалы» ;
-Реестры выставленных счетов, счетов-фактур за каждый год расчета с разбивкой по видам сверхнормативных затрат и  копии счетов, счетов-фактур, указанных в реестрах ;
-Реестр платежных поручений за каждый год расчета с разбивкой по видам сверхнормативных затрат и  копии платежных поручений, указанных в реестрах;
-Реестры договоров поставки,  с приложением дополнительных соглашений, протоколов   согласования цены;
-Копии книг учета доходов и расходов организаций и индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения  по каждому году расчета сверхнормативных затрат;
- Другие документы подтверждающие, понесенные сверхнормативные затраты в разбивке по годам».
     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
     3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района                                                                                            А.Н. Коломин

Волкова Наталья Александровна
+7 (38-251) 2-10-31
Прокуратура,  Экономический отдел
image1.jpeg